



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021
Processo Administrativo Nº 1002.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 18/03/2021 17:11:27

				TOTAL DO PROCESSO:	3.709.265,00
TOTAL DA PROPOSTA					3.709.265,00
LOTE 1	Quant.: 1		Num: 081		Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ.					
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00				Total Item: 9.000,00
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 013		Total: 108.600,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:		
Descrição: AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.					
Quantidade: 18.100	Valor Unit.: 6,00				Total Item: 108.600,00
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 072		Total: 107.303,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:		
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.					
Quantidade: 15.329	Valor Unit.: 7,00				Total Item: 107.303,00
LOTE 5	Quant.: 1		Num: 094		Total: 17.824,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: APTI	Modelo:		
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS.					
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 4,00				Total Item: 17.824,00
LOTE 7	Quant.: 1		Num: 018		Total: 139.000,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: ISIS	Modelo:		
Descrição: BEBIDA LACTEA. Sabor morango.					
Quantidade: 13.900	Valor Unit.: 10,00				Total Item: 139.000,00
LOTE 9	Quant.: 1		Num: 049		Total: 78.540,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PELAGGIO	Modelo:		
Descrição: BISCOITO DOCE POPULAR. Biscoito ou bolacha doce.					
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 6,00				Total Item: 78.540,00
LOTE 10	Quant.: 1		Num: 099		Total: 78.540,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PELAGGIO	Modelo:		
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER.					
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 6,00				Total Item: 78.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 86.340,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR. Biscoito ou bolacha salgado.

Quantidade: 14.390 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 86.340,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 62.832,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".

Quantidade: 10.472 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 62.832,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 168.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KAICO Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF.

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 168.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 724.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento.

Quantidade: 16.100 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 724.500,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 414.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: COXÃO MOLE EM ISCA (KG). carne bovina de primeira qualidade,

Quantidade: 9.200 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 414.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: FARINHA DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g

Quantidade: 10.500 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 42.000,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 70.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 70.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 50.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA – à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com vitaminas e sais minerais, contendo a composição nutricional no rótulo da embalagem.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 50.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 455.100,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: COPACOL Modelo:

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA).



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 22.755 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 455.100,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 433.950,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas

Quantidade: 14.465 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 433.950,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 67.500,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: BETANEA Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - Leite UHT, pasteurizado, produto industrializado

Quantidade: 11.250 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 67.500,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 87.500,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo

Quantidade: 17.500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 87.500,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 41.725,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabor arroz e aveia, com vitaminas e minerais.

Quantidade: 8.345 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 41.725,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 41.725,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabor milho, com vitaminas e minerais.

Quantidade: 8.345 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 41.725,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 29.302,00**

Item: 1 Unidade: GF Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA).

Quantidade: 2.093 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 29.302,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 148.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot dog.

Quantidade: 18.500 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 148.000,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 52.484,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: PTS OU PVT PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA-

Quantidade: 13.121 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 52.484,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 8.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARLIN Modelo:

Descrição: SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE**

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 8.250,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 187.250,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco.

Quantidade: 37.450 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 187.250,00